


Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä 
Siskonkatu 8, 15610 Lahti 

2 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
 

www.tarkastaa.fi • Y-tunnus: 2859971-3 
 

 

1. YHTEENVETO 
Tarkastuksen kohteena oli vuonna 1982 valmistunut 1 - kerroksinen omakotitalo.  

 
Kohteen perustukset ovat betoni- ja harkkorakenteisia. Alapohjarakenteena on maanvarainen betonilaatta, 
alapuolisena eristeenä on styroksi. 
 
Ulkoseinät ovat puurakenteiset, eristeenä on villa. Julkisivuverhouksena on tiiliverhous. Vesikatteena on 
profiilipeltikate. Lämmitysjärjestelmänä on kaukolämpö ilmalämmityskanavilla sekä varaava takka ja sähköi-
nen lattialämmitys. Ilmanvaihto on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto (ilmalämmitys-/ilmanvaihtokone). 

 
Rakennusta on huollettu ja korjattu vuosien varrella mm. kosteiden ja märkätilojen, lämmönvaihtimen, 
käyttövesiputkistojen, suoritettujen pintaremonttien, sadevesijärjestelmän sekä rakennuksen ulkopuolis-
ten/vierustojen parannustöiden osalta. Ks. raportin liitteenä oleva omistajan täyttämä esitietolomake.  
Kohteessa havaittiin huolto-, korjaus- ja lisätutkimustarvetta mm. lumettomana ajankohtana rakennuksen 
vierustojen ja vesikatteen tarkastamisen, vesikatteen alapuolelta puuttuvan aluskatteen, ulkopuolisen ve-
denerityksen, salaojien toimintakunnon selvittämisen (videokuvaus) ja huollon (huuhtelu) sekä alan ura-
koitsijan toimesta ilmanvaihtojärjestelmän tarkastamisen ja tasapainotuksen/säädön ja ilmanvaihto-/lämmi-
tyskanavien nuohouksen osalta. 

 
Kohteen ns. valesokkelirakenne luokitellaan nykyään riskirakenteeksi, koska ulkoseinien alaosiin voi koh-
distua helpommin maakosteusrasitusta ja kosteuden tiivistymistä. Alimmillaan puurakenteisten ulkoseinien 
alaosat sijaitsevat lähellä maanpinnan tasoa tai hieman maanpinnan tason yläpuolella. Rakenneleikkauspii-
rustusten perusteella ulkoseinien alaosissa on kaikilta osin valesokkelirakenne, mutta paikoin ulkoseinien 
alaosat sijaitsevat lattianpinnan tasolla (selvemmin maanpintaa korkeammalla). Teknisen tilan ulkoseinän 
alaosaan tehtiin rasiapora-avaus. Avauksen kohdalla ulkoseinän alaosassa ei näkyviltä osin havaittu aistin-
varaisesti merkkejä selvistä vaurioista sekä avauksesta suoritettujen mittausten lukemat olivat normaaleja.  
Rakenneleikkauspiirustuksen ja saatujen havaintojen perusteella rakennuksen ns. kantava puurakenteinen 
väliseinä alkaa usein rakennusajankohdalleen tyypilliseen tapaan hieman lattianpinnan alapuolelta. Lattian-
pinnan alapuolelta alkavat väliseinät luokitellaan nykyisin riskirakenteeksi mm. koska seinien alaosiin voi 
kohdistua helpommin maakosteusrasitusta. Olohuoneen ja eteisen välisen seinän alaosaan tehtiin rasia-
pora-avaus. Avauksen kohdalta väliseinän alaosassa ei havaittu aistinvaraisesti merkkejä selvistä vaurioista 
sekä avauksen kohdalta suoritettu väliseinän alasidepuun kosteusmittauksen lukema ei ylittänyt raja-arvoa. 
Avauksen kohdalla seinän alaosan kipsilevyn pinnalla havaittiin paikoin lievää tummentumaa/pilkkuuntu-
mista.  
 
Vesikatetta ei voitu lumipeitteen vuoksi tarkastaa. Lumipeite hankaloitti myös rakennuksen vierustojen 
tarkastamista. Vesikate ja rakennuksen vierustat suositellaan tarkastettavaksi lumettomana ajankohtana. 
Vesikatteena olevan profiilipeltikatteen alapuolella ei ole aluskatetta, mitä voidaan pitää riskinä. Koko-
naisuus huomioiden vesikatteen uusimista aluskatteineen suositellaan. Samalla myös yläpohjan villaeristei-
den kunto suositellaan laajemmin tarkastettavaksi. Mikäli vesikatetta ei uusita lähiaikoina, tulee vesikatteen 
saumojen, läpivientien ja kiinnikkeiden tiiveydestä huolehtia sekä vesikatteen alapintaan tiivistyvää kos-
teutta suositellaan myös tarkkailtavaksi.  
 
Kohde on rakennettu rakennusajankohtana saatavilla olevilla materiaaleilla ja menetelmillä, eikä kaikilta 
alkuperäisiltä osiltaan vastaa nykyisiä rakennusten tasovaatimuksia ja määräyksiä. 
 
Kohtaan 2 on koottu olennaisimmat lisätutkimusta, huoltoa, korjausta tai uusimista vaativat seikat. Koh-
teen käytön ja kunnossapidon kannalta vähäisemmät asiat on käsitelty havaintojen yhteydessä.  
 
Asuntokaupan yhteydessä tehtävän kuntotarkastuksen menettelytapa ja epävarmuustekijät on selitetty tä-
män raportin lopussa olevassa liitteessä. 
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4. Rakennetyypit ja LVI-tekniikka yleisluontoisesti 
(Perustuvat tarkastuksessa saatuihin tietoihin ja havaintoihin) 

  
Kerrosluku 1   
Rakennustapa Paikalla rakennettu   
  
Perustukset Anturaperustus, harkkoperusmuuri 
 Alapohjarakenteet Maanvarainen betonilaatta, alapuolisena eristeenä styroksi 
 Ulkoseinärakenteet Puurunko, eristeenä mineraalivilla   
 Julkisivupinnoite Pääosin tiiliverhous 
 Väliseinät Pääosin puurunkoisia ja osin kiviainesrakenteisia 
    Yläpohja Puiset kattoristikot, levyvillaeriste   
 Kattomuoto Harjakatto   
 Vesikate Profiilipeltikate   
 Lämmitys Kaukolämpö ilmalämmityskanavilla sekä varaava takka ja sähköinen lattialämmitys 
 Ilmanvaihtojärjestelmä Koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto lämmöntalteenottojärjestelmällä (ilmaläm-

mitys/-ilmanvaihtokone) 
 Käyttövesiputkisto Pääosin komposiittia sekä osin muovia suojaputkessa ja kuparia 
  
Viemäriputkisto Muovia  
  
Kunnallistekniikka Vesi, viemäri ja sähkö 
  Loppukatselmus Saatujen tietojen perusteella loppukatselmus on pidetty vuonna 1984 

 
    
5. KÄYTTÄJÄN HAVAINNOT JA TIEDOT KORJAUKSISTA 
         Omistaja oli täyttänyt ennen kuntotarkastusta kirjallisen alkuhaastattelulomakkeen. Lomakkeesta ilmenevät 

haastattelussa esitetyt kysymykset ja niihin annetut vastaukset käyttäjän havainnoista kohteen käytön aikana 
sekä kohteeseen tehdyistä korjauksista. Lomake on raportin liitteenä. 
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TARKASTUSMENETTELYSTÄ 
 
Kuntotarkastusraportti perustuu kohteessa tehtyihin havaintoihin, sekä tarkastuksen yhteydessä omistajalta ja kohteeseen liit-
tyvistä asiakirjoista saatuihin tietoihin ja kohteessa otettuihin valokuviin. Raportin lukijan tulee aina tutustua raportin lisäksi 
myös Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä, tilaajan ohjeeseen (LVI 01-10413, KH 90–00393). Kuntotarkastuksen tilaajalle 
toimitetaan toimintaohjeet ennen tarkastusta. 
 
Kuntotarkastus on tehty pääosin aistinvaraisin ja rakennetta rikkomattomin menetelmin Kuntotarkastus asuntokaupan yhtey-
dessä, Suoritusohjeen (LVI 01-10414, KH 90-00394) mukaisesti. Tarkastuksessa on kiinnitetty pintapuolisella tarkastuksella 
havaittaviin rakenteelliseen kestävyyteen, turvallisuuteen ja asumiskelpoisuuteen vaikuttaviin oleellisiin puutteisiin, vikoihin ja 
riskeihin.  
 
Tällä tarkastusmenettelyllä ei voi havaita rakenteiden sisäisiä piileviä vaurioita, ellei niistä ole tarkastushetkellä kosteudentunnis-
timella havaittavaa, muulla tavalla aistittavaa tai rakenteiden pinnalle näkyvää viitettä. Edes rakenteita avaamalla ei voi saada 
täydellistä varmuutta rakenteiden kunnosta tekemättä erittäin laajoja ja kattavia rakenteiden purkutöitä. Tämän takia epäilyttä-
vissä tapauksissa tulee aina tehdä lisäselvityksiä tai kuntotutkimuksia. 
 
Tällä tarkastusmenettelyllä ei voida arvioida maanalaisten rakenteiden ja järjestelmien, kuten salaojien olemassaoloa, kuntoa ja 
toimivuutta tai sokkelin ulkopuolisen vedeneristyksen kuntoa tai korjaustarvetta.  
 
Kuntotarkastajalla on oikeus ja velvollisuus oikaista kuntotarkastussuoritteessa mahdollisesti havaittava virhe. Kaikista virheistä 
tulee reklamoida kuntotarkastajaa kohtuullisessa ajassa (kolmen kuukauden kuluessa kuntotarkastuksen suorituspäivästä).  Ti-
laajan on tiedostettava, että kuntotarkastus koskee vain ja ainoastaan tilannetta tarkastusajankohtana ja tilanne kohteessa saattaa 
muuttua oleellisesti hyvinkin lyhyen ajan kuluessa tarkastuksesta. 
 
 

VAURIOIDEN KORJAAMINEN JA KORJAAMATTA JÄTTÄMISEN RISKIT 
 
Rakenteet tulee tehdä ja korjata käyttötarkoituksen asettamien vaatimusten mukaisiksi tarkoitukseen soveltuvista rakennusma-
teriaaleista ja voimassa olevia määräyksiä noudattaen siten, että ne eivät pääse mm. kosteudesta vaurioitumaan. Ennakoivat 
huoltotoimet ja syntyneiden tai havaittujen vaurioiden pikainen korjaaminen säästävät kustannuksia ja pitävät yllä rakennuksen 
arvoa. Jos vaurioita tai puutteita on tarkastuksen yhteydessä havaittu, eikä toimenpiteisiin ryhdytä, vaurio tai haitta yleensä 
pahenee ja laajenee, korjaaminen hankaloituu ja korjauskustannukset kasvavat. Korjaamaton vaurio voi muodostaa haitan asu-
miselle. Märkätilan (esim. pesuhuone) peruskorjauksen yhteydessä tilan rakenteiden kunto on syytä tarkastaa avaamalla raken-
teita tai rakenteiden sisälle ulottuvilla suhteellisen kosteuden mittauksilla. Korjausten laadun ja onnistumisen varmistaminen 
edellyttää asiantuntevaa korjaussuunnittelua ja valvontaa. 
 
  

ASBESTIN ESIINTYMINEN JA MIKROBIVAURIOT 
 
Asbestia on käytetty rakennusmateriaaleissa pääasiallisesti ajanjaksolla 1940 – 1990. Asbestin käyttö rakennusmateriaaleissa 
kiellettiin kokonaan 1.1.1994. 
 
Asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei ole terveydelle haitallinen, mikäli rakennusmateriaali on ehjä eikä siitä irtoa asbestikuituja 
hengitysilmaan. Ehjä, rakenteessa oleva, asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei normaalitapauksessa aiheuta mitään toimenpi-
teitä. Asbestin olemassaolo tulee huomioida, mikäli rakennusta korjataan ja asbestia sisältäviä materiaaleja puretaan tai työste-
tään, sekä silloin, jos asbestia sisältävä materiaali on rikkoutunut siten, että siitä voi irrota asbestikuituja. Kuntotarkastuksen 
sisältöön ei kuulu asbestikartoitusta.  
 
Kosteuden tai kosteusvaurioiden mahdollistamat mikrobikasvustot rakenteissa tai rakenteiden pinnoilla voivat aiheuttaa ter-
veyshaittaa. Kuntotarkastuksen aistinvaraisuuden vuoksi mikrobivaurioita (kansankielellä "homevaurioita") ei voi varmuudella 
todentaa aistinvaraisilla havainnoilla eikä kosteusmittauksilla. Mikrobivaurioiden todentaminen varmuudella vaatii rakennusma-
teriaalin tutkimisen laboratoriossa ns. mikrobitutkimuksella tai rakennuksen sisäilmasta otettavilla näytteillä. Nämä tutkimukset 
eivät sisälly kuntotarkastukseen vaan ovat erillisiä ns. kuntotutkimuksia. 
 
Nykyisin rakennuksiin teetetään usein vauriokartoituksia koulutettujen homekoirien avulla. Kuntotarkastus ei ole homekoiran 
vauriokartoituksen jälkeinen kuntotutkimus. Kuntotarkastaja kuitenkin huomio kartoitusraportin tarkastuksen yhteydessä mah-
dollisuuksiensa mukaan sekä kuntotarkastuksen laajuus ja aistinvaraisuus huomioiden mm. tekemällä tarvittaessa muutamia ra-








